
 本局勞工退休金組。
 註：外籍配偶係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在台工作者。 民國106年 4月14日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：
中華 編製

6,397,714

3,245,975

3,151,739

6,369,229

3,239,181

3,130,048

28,485

6,794

21,691

6,356,536

3,215,883

3,140,653

6,328,080

3,209,112

3,118,968

28,456

6,771

21,685

405,998

237,888

168,110

405,654

237,701

167,953

344

187

157

6,291,312

3,195,425

3,095,887

6,263,030

3,188,778

3,074,252

28,282

6,647

21,635

6,291,312

3,195,425

3,095,887

6,263,030

3,188,778

3,074,252

28,282

6,647

21,635

359,923

205,253

154,670

359,621

205,097

154,524

302

156

146

69,771

24,002

45,769

69,591

23,873

45,718

180

129

51

60,327

17,915

42,412

60,166

17,799

42,367

161

116

45

4,897

2,543

2,354

4,884

2,535

2,349

13

8

5

4,547

3,544

1,003

4,541

3,539

1,002

6

5

1

35,485

26,025

9,460

35,464

26,007

9,457

21

18

3

1,146

523

623

1,144

523

621

2

－

2

 總　　　　計 合計

 男

 女

 　本國籍勞工 小計

 男

 女

 　外籍配偶(註) 小計

 男

 女

中華民國106年 2月底

 勞工退休金提繳人數—按身分別及性別分

 單位：人

 總　　　　計

 強　制　對　象  自　　　願　　　對　　　象

適用勞基法之勞工  受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事 自營作業者

 身分別、性別

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)

個人提繳者

(C)


