勞工退休金提繳人數—按身分別及性別分

中華民國106年 2月底

單位:人

身分別、性別		總 計			強 制 對 象			自 願 對 象					
					適用勞基法之勞工			受委任工作者、不適用勞基法之勞工				實際從事 勞動之雇主	自營作業者
			雇主提繳者	個人提繳者		雇主提繳者	個人提繳者		僅雇主 提繳者	雇主及個人 皆提繳者	僅個人 提繳者	個人提繳者	個人提繳者
		A+D+H+I	B+E+F	C+F+G+H+I	(A)=B	(B)	(C)	(D)=E+F+G	(E)	(F)	(G)	(H)	(I)
總計	合計	6,397,714	6,356,536	405,998	6,291,312	6,291,312	359,923	69,771	60,327	4,897	4,547	35,485	1,146
	男	3,245,975	3,215,883	237,888	3,195,425	3,195,425	205,253	24,002	17,915	2,543	3,544	26,025	523
	女	3,151,739	3,140,653	168,110	3,095,887	3,095,887	154,670	45,769	42,412	2,354	1,003	9,460	623
本國籍勞工	小計	6,369,229	6,328,080	405,654	6,263,030	6,263,030	359,621	69,591	60,166	4,884	4,541	35,464	1,144
	男	3,239,181	3,209,112	237,701	3,188,778	3,188,778	205,097	23,873	17,799	2,535	3,539	26,007	523
	女	3,130,048	3,118,968	167,953	3,074,252	3,074,252	154,524	45,718	42,367	2,349	1,002	9,457	621
外籍配偶(註)	小計	28,485	28,456	344	28,282	28,282	302	180	161	13	6	21	2
	男	6,794	6,771	187	6,647	6,647	156	129	116	8	5	18	_
	女	21,691	21,685	157	21,635	21,635	146	51	45	5	1	3	2

資料來源: 本局勞工退休金組。

註:外籍配偶係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在台工作者。